
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ
Tef. 945 01 83 40 - Fax 945 01 83 36 - E-mail: huisrped@euskadi.eus

HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación 
Educativa

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

@@@RESOLUCIÓN DEFINITIVA de 22 de noviembre de 2021, de la Directora de Aprendizaje e 
Innovación Educativa, por la que se resuelve de manera definitiva la convocatoria realizada a los centros 
privados concertados de Educación Infantil, Primaria y Secundaria para el desarrollo de proyectos de 
innovación en STEAM, durante el curso 2021-2022.@@@

Por la Orden de 7 de julio de 2021, del Consejero de Educación (BOPV del 23 de agosto), se 
convocan subvenciones a centros privados concertados de Educación Infantil, Educación Primaria, 
Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato de la CAPV, para que desarrollen Proyectos de 
innovación para la educación en STEAM, durante el curso 2021-2022.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados todos los proyectos, de 
conformidad con lo establecido en la Orden de 7 de julio de 2021, y a propuesta de la comisión de 
evaluación, la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa dictó la RESOLUCIÓN PROVISIONAL 
de la convocatoria el 21 de octubre de 2021.

Siguiendo lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden de 7 de julio de 2021, la Resolución provisional 
se notificó de manera electrónica a los interesados, y se estableció un plazo de diez días para que los 
centros interesados presentaran las reclamaciones que consideraran oportunas.

Concluido el plazo de presentación de alegaciones, la comisión de evaluación eleva a la Directora de 
Aprendizaje e Innovación Educativa la propuesta de resolución definitiva, y de conformidad con lo 
establecido en la Orden de 7 de julio de 2021,

RESUELVO:

Primero.- Adjudicar a los centros privados concertados solicitantes relacionados en el Anexo I las 
dotaciones económicas asignadas para que realicen sus proyectos de innovación en STEAM durante el 
curso 2021-2022.
El abono de las subvenciones se realizará en dos pagos, como se indica en el artículo 18 de la Orden de 7 
de julio de 2021.

Segundo.- Publicar la relación de solicitudes denegadas indicando el motivo de la denegación (Anexo 
II).

Tercero.- Contra la presente Resolución, los centros interesados podrán interponer recurso de alzada 
ante la Viceconsejera de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a aquel en que tenga 
lugar la notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Vitoria-Gasteiz, a 22 de noviembre de 2021

AMAIA AGIRRE PINEDO
Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa

SINATZAILE / FIRMANTE: AMAIA AGIRRE PINEDO | 2021/11/22 10:01:29
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T37CW-MMBB

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



ANEXO I

Subvenciones a centros concertados con Proyectos de Innovación STEAM. Curso 2021-2022

Territorio Código Centro Puntuación Dotación

BIZKAIA 014602 CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP 28,5 2.928

ARABA 010239 CPEIPS CEU VIRGEN NIÑA HLBHIP 28,5 3.000

BIZKAIA 014820 CPEIPS BEGOÑAKO ANDRA MARI HLBHIP 27,7 3.000

BIZKAIA 014658 CPEIPS LA SALLE BILBAO HLBHIP 27,2 3.000

ARABA 010244 CPEIPS PAULA MONTAL HLBHIP 27,2 3.000

GIPUZKOA 012380 CPEIPS MARIAREN LAGUNDIA IKASTOLA HLBHIP 27 3.000

ARABA 010228 CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP 26,5 3.000

GIPUZKOA 013541 CPES GOIERRI ESKOLAKO BATXILERGOA BHIP 26,5 3.000

BIZKAIA 014526 CPEIPS SAN FIDEL IKASTOLA HLBHIP 26,5 3.000

GIPUZKOA 012536 CPEIPS DEUTSCHE SCHULE SAN ALBERTO MAGNO HLBHIP 26,5 2.094

BIZKAIA 014561 CPEIPS LAURO IKASTOLA HLBHIP 26,5 3.000

BIZKAIA 014698 CPEIPS SAN PEDRO APOSTOL HLBHIP 26 3.000

BIZKAIA 014696 CPES SAN LUIS BHIP 26 2.450

BIZKAIA 015838 CPES LEA-ARTIBAI BATXILERGOA BHIP 26 2.670

GIPUZKOA 012505 CPEIPS ALDAPETA MARIA HLBHIP 26 3.000

GIPUZKOA 012418 CPEIP LA SALLE-ISASI HLHIP 25,7 3.000

BIZKAIA 014657 CPEIPS JESUITINAS BILBAO LA INMACULADA HLBHIP 25,5 3.000

GIPUZKOA 012585 CPEIPS ANTONIANO IKASTETXEA HLBHIP 25,5 3.000

BIZKAIA 014531 CPEIPS BERA-KRUZ IKASTOLA HLBHIP 25 2.746

BIZKAIA 015854 CPES CENTRO DE FORMACION SOMORROSTRO BHIP 25 3.000

GIPUZKOA 013583 CPEIPS LA SALLE BERROZPE IKASTETXEA HLBHIP 25 3.000

GIPUZKOA 012513 CPEIPS LA ASUNCIÓN HLBHIP 25 3.000

GIPUZKOA 012458 CPEIP SAN MIGUEL ARCÁNGEL HLHIP 25 3.000

GIPUZKOA 012586 CPEIPS LA SALLE-SAN JOSÉ HLBHIP 25 3.000

BIZKAIA 014767 CPEIPS B.V. MARÍA HLBHIP 25 3.000

GIPUZKOA 012565 CPES HERRIKIDE ESKOLAPIOAK BHIP 24,7 3.000

GIPUZKOA 013586 CPEIPS IRUNGO LA SALLE HLBHIP 24,5 3.000

BIZKAIA 014816 CPEIPS SAN FELIX IKASTOLA HLBHIP 24,5 2.487

GIPUZKOA 012519 CPEIPS MARÍA REINA ESKOLA HLBHIP 24,5 2.993

BIZKAIA 014620 CPES ARANGOYA BHIP 24,2 2.988

GIPUZKOA 012416 CPES NTRA. SRA. DE AZITAIN BHIP 24,2 2.694

ARABA 010233 CPEIPS SAN VIATOR HLBHIP 24 2.993

BIZKAIA 014655 CPEIPS JESÚS MARÍA HLBHIP 24 2.923

BIZKAIA 014505 CPEIPS ARTXANDAPE IKASTOLA HLBHIP 24 3.000

BIZKAIA 014800 CPEIPS FRANCISCANAS DE MONTPELLIER HLBHIP 23,5 3.000

ARABA 010178 CPEIPS SAN BIZENTE IKASTOLA HLBHIP 23,5 2.953

BIZKAIA 014678 CPEIPS NTRA. SRA. DEL PILAR HLBHIP 23 3.000

GIPUZKOA 012328 CPEIPS ELGOIBAR IKASTOLA HLBHIP 22,7 3.000

BIZKAIA 014854 CPEIPS VIZCAYA HLBHIP 22,7 3.000

BIZKAIA 014689 CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP 22,5 3.000

BIZKAIA 015832 CPES COLEGIO ZABALBURU IKASTETXEA BHIP 22,5 3.000



Territorio Código Centro Puntuación Dotación

BIZKAIA 014951 CPEIPS ALAZNE HLBHIP 22,2 2.994

GIPUZKOA 012404 CPEIPS IRAURGI HLBHIP 22 3.000

GIPUZKOA 012542 CPEIPS SAN LUIS-LA SALLE HLBHIP 22 3.000

BIZKAIA 014727 CPEIPS SAN ANTONIO IKASTETXEA HLBHIP 22 3.000

GIPUZKOA 012525 CPEIPS NTRA. SRA. DE ARÁNZAZU HLBHIP 22 3.000

BIZKAIA 014493 CPEIPS ANDRA MARI IKASTOLA HLBHIP 21,5 3.000

BIZKAIA 014677 CPEIPS NTRA. SRA. DEL CARMEN HLBHIP 21,5 3.000

BIZKAIA 014848 CPEPS MUNABE LBHIP 21,5 3.000

BIZKAIA 014844 CPEIPS AYALDE HLBHIP 21,5 3.000

GIPUZKOA 012523 CPEIPS SCIENTIA SCHOOL HLBHIP 21 2.945

BIZKAIA 014502 CPEIPS ELEIZALDE IKASTOLA HLBHIP 21 3.000

GIPUZKOA 012411 CPEIPS LA SALLE-SAN JOSE HLBHIP 21 3.000

BIZKAIA 014618 CPEIPS AMOR MISERICORDIOSO HLBHIP 21 3.000

ARABA 010234 CPEIPS SANTA MARÍA HLBHIP 20,9 3.000

BIZKAIA 014729 CPEIPS SAN JOSE-JESUITAK HLBHIP 20,5 3.000

BIZKAIA 014817 CPEIPS AMOR MISERICORDIOSO HLBHIP 20,4 3.000

BIZKAIA 014838 CPEIPS JADO HLBHIP 20,2 3.000

BIZKAIA 014768 CPEIPS GAZTELUETA HLBHIP 20 3.000

GIPUZKOA 012361 CPEIPS AXULAR LIZEOA HLBHIP 20 3.000

ARABA 010195 CPEIPS AMAURRE HLBHIP 19,5 3.000

GIPUZKOA 012516 CPEIPS SALESIANOS DONOSTIA HLBHIP 19,5 3.000

BIZKAIA 014550 CPEIPS BIHOTZ GAZTEA IKASTOLA HLBHIP 19,5 3.000

ARABA 010663 CPES EGIBIDE  BHIP 19,2 3.000

BIZKAIA 015845 CPEIPS SALESIANOS DEUSTO HLBHIP 19 3.000

ARABA 010616 CPEIP NC LEARNING INVESTIGATION CENTER HLHIP 19 2.940

BIZKAIA 014709 CPEIPS TRUEBA DE ARTXANDA HLBHIP 19 3.000

BIZKAIA 014808 CPEIPS SAN FRANCISCO JAVIER HLBHIP 19 2.236

BIZKAIA 014849 CPEIPS PADRE ANDRÉS URDANETA HLBHIP 19 2.989

ARABA 010237 CPEIPS VERA CRUZ HLBHIP 18,9 3.000

BIZKAIA 014766 CPEIPS CLARET ASKARTZA HLBHIP 18,7 1.000

BIZKAIA 014663 CPEIPS MADRE DE DIOS HLBHIP 17,6 1.853

BIZKAIA 014811 CPEIP STA. EULALIA HLHIP 17,5 3.000

BIZKAIA 014507 CPEIPS BEGOÑAZPI IKASTOLA HLBHIP 17,2 3.000

BIZKAIA 014629 CPEIPS BERRIO-OTXOA HLBHIP 17,2 3.000

BIZKAIA 014809 CPEIPS SAN JOSE HLBHIP 17,2 2.400

BIZKAIA 014812 CPEIPS STA. MARIA-HIJAS DE LA CRUZ HLBHIP 17,1 3.000

BIZKAIA 015220 CPES IBAIZABAL KOOP. E. IKASTOLA BHIP 16,7 2.940

GIPUZKOA 012350 CPEIPS ORIO IKASTOLA HLBHIP 16,5 3.000

BIZKAIA 014742 CPEIPS AZKORRI HLBHIP 16,5 3.000

BIZKAIA 014676 CPEPS JESUITAK INDAUTXU LBHIP 16,4 3.000

GIPUZKOA 012432 CPEIPS LA INMACULADA HLBHIP 16,4 3.000

GIPUZKOA 012346 CPEIPS GAZTELUPE-ARIMAZUBI IKASTOLA HLBHIP 16,3 1.150

BIZKAIA 014651 CPEIPS IKASBIDE HLBHIP 16 3.000



ANEXO II

Solicitudes denegadas

Territorio Código Centro Motivo 
denegación Puntuación

GIPUZKOA 012978 CPEIPS AZPEITIKO IKASTOLA-IKASBERRI KOOP. HLBHIP 12.1 Artikulua 8,8

GIPUZKOA 013580 CPES NAZARET BATXILERGOA BHIP 7.1 Artikulua -

BIZKAIA 014639 CPEIPS EL SALVADOR HLBHIP 7.1 Artikulua -

BIZKAIA 015833 CPES OTXARKOAGA BHIP 12.1 Artikulua 9,7

Artículo 7.1: Solicitud telemática sin cumplimentar

Artículo 12.1. El proyecto no alcanza la puntuación mínima para participar en el procedimiento


